
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
07 ноября 2019 г.  г. Изобильный №                           1756 

 

 

 

2 

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов и 
схемы размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на 
территории Изобильненского городского округа Ставропольского края  

 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25 

октября 2001 года № 136-ФЗ, федеральными  законами от 28 декабря 2009 

года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой дея-

тельности в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», прика-

зом комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей про-

мышленности торговли и лицензированию от 01 июля 2010 г. № 87о/д «Об 

утверждении порядка разработки и утверждения схемы размещения неста-

ционарных торговых объектов органами местного самоуправления муници-

пальных образований Ставропольского края», Уставом Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края, администрация Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

 

1.1. Схему размещения нестационарных торговых объектов на терри-

тории Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

 

1.2. Схему размещения нестационарных объектов по предоставлению 

услуг на территории Изобильненского городского округа Ставропольского 

края. 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края от 29 июня 2018 г. № 863 

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов и 

схемы размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на 



2 

 

2 

 

территории Изобильненского городского округа Ставропольского края на 

2018-2020 годы».  

 

3. Отделу по информационной политике администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края обеспечить опубликование 

данного постановления в информационно-аналитической газете «Изобиль-

ненский муниципальный вестник", на официальном портале органов местно-

го самоуправления www.izobadmin.ru. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края Галькова Ю.Т. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                                                     В.И. Козлов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.izobadmin.ru/


3 

 

2 

 

УТВЕРЖДЕНА 
 

постановлением администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 ноября 2019 г. № 1756 

 

 

 

 
СХЕМА  

размещения нестационарных торговых объектов на территории  
Изобильненского городского округа Ставропольского края  

 

 

№ 
п/п 

Место расположения 
нестационарного 
торгового объекта 

Коли-
че-

ство 
отве-
ден-
ных 
мест 

Назначе-
ние (спе-
циализа-
ция) не-
стацио-
нарного 

торгового 
объекта 

Вид не-
стацио-
нарного 
торгово-
го объ-

екта 

Срок размеще-
ния (установки) 
нестационарно-

го торгового 
объекта 

 

1 2 3 4 5 6 
 

г. Изобильный 
 

1. ул. Ленина (в районе 
дома 62) 
 

1 печатные 
издания 

киоск октябрь 2018 г. - 
декабрь 2025 г. 

2. пос. Газопровода, 5б 
(прилегающая терри-
тория к магазину 
«Продукты») 
 

1 печатные 
издания 

киоск август 2012 г. - 
август 2061 г. 

3. пересечение ул. Кол-
хозной – ул. Восточ-
ной  
 

1 печатные 
издания 

киоск август 2010 г. - 
август 2059 г. 

4. ул. Ленина, 12 
(напротив ТЦ «Па-
рус») 
 

1 печатные 
издания 

киоск октябрь 2018 г. - 
декабрь 2025 г. 

5. ул. Колхозная, 2 (в 
районе центрального 
входа в ГБУЗ СК 
«Изобильненская 
РБ») 
 

1 печатные 
издания 

киоск сентябрь 2019 г. 
- декабрь 2025 г. 

6. ул. Р.Люксембург, 2а 
(в районе здания 
Сбербанка) 
 

1 печатные 
издания 

киоск сентябрь 2019 г. 
- декабрь 2025 г. 

7. пересечение ул. Ле-
нина – ул. Красная (в 
районе здания 2 по 
ул. Ленина) 
 

1 печатные 
издания 

киоск сентябрь 2019 г. 
- декабрь 2025 г. 

8. ул. Ленина, 12 (в 1 лотерей- киоск октябрь 2018 г. - 



4 

 

2 

 

1 2 3 4 5 6 
районе ТЦ «Парус») 
 

ные биле-
ты 
 

декабрь 2025 г. 

9. ул. Комарова (напро-
тив дома 42 по ул. 
Есенина) 
 

1 колбасные 
изделия и 
мясные 
продукты* 
 

торго-
вый па-
вильон 

октябрь 2018 г. - 
декабрь 2025 г. 

10. ул. Колхозная (в рай-
оне здания 6а) 
 

1 колбасные 
изделия и 
мясные 
продукты* 
 

торго-
вый па-
вильон 

октябрь 2018 г. - 
декабрь 2025 г. 

11. пос. Сахзавода (в 
районе дома 2) 
 

1 колбасные 
изделия и 
мясные 
продукты* 
 

торго-
вый па-
вильон 

октябрь 2018 г. - 
декабрь 2025 г. 

12. ул. Доватора, 1 (в 
районе завода Ат-
лант) 
 

1 колбасные 
изделия и 
мясные 
продукты* 
 

торго-
вый па-
вильон 

октябрь 2018 г. - 
декабрь 2025 г. 

13. пересечение ул. Дон-
ской – ул. Федорова 
 

1 колбасные 
изделия и 
мясные 
продукты* 
 

торго-
вый па-
вильон 

октябрь 2018 г. - 
декабрь 2025 г. 

14. ул. Доватора, 382а 1 колбасные 
изделия и 
мясные 
продукты* 
 

торго-
вый па-
вильон 

октябрь 2018 г. - 
декабрь 2025 г. 

15. ул. Доватора (в рай-
оне дома 1 по ул. Р. 
Люксембург) 
 

1 хлеб, хле-
бобулоч-
ные и кон-
дитерские 
изделия* 
 

торго-
вый па-
вильон 

январь 2015 г. - 
январь 2025 г. 

16. мкр. Радуга (в районе 
здания 7/1) 
 

1 продо-
воль-
ственные 
товары* 
 

торго-
вый па-
вильон 

октябрь 2018 г. - 
декабрь 2025 г. 

17. мкр. Радуга (в районе 
здания 7/1) 
 

1 продо-
воль-
ственные 
товары* 
 

киоск декабрь 2018 г.-
декабрь 2025 г. 

18. ул. Западная, 119 (в 
районе ГБУЗ СК 
«Изобильненская 
РБ») 
 

1 продо-
воль-
ственные 
товары* 

торго-
вый па-
вильон 

сентябрь 2019 г. 
- декабрь 2025 г. 

19. мкр. Радуга, 7 (в рай-
оне входа в ярмарку 
выходного дня «Ра-
дуга») 
 

2 продо-
воль-
ственные 
товары* 

торго-
вый  
павиль-
он 

сентябрь 2019 г. 
- декабрь 2025 г. 

20. мкр. Радуга, 7 (в рай- 2 продо- торго- сентябрь 2019 г. 



5 

 

2 

 

1 2 3 4 5 6 
оне здания 2а по ул. 
Кирова) 
 

воль-
ственные 
товары* 

вый  
павиль-
он 
 

- декабрь 2025 г. 

21. пересечение пер. Ле-
нина – ул. Ленина 
 

1 продо-
воль-
ственные 
товары* 

торго-
вый  
павиль-
он 
 

сентябрь 2019 г. 
- декабрь 2025 г.  

22. пересечение ул. 
Р.Люксембург – ул. 
Доватора 

1 продо-
воль-
ственные 
товары* 

торго-
вый  
павиль-
он 
 

сентябрь 2019 г. 
- декабрь 2025 г.  

23. мкр. Радуга, 7 (в рай-
оне здания 2а по ул. 
Кирова) 
 

2 товары 
промыш-
ленного 
производ-
ства* 
 

торго-
вый  
павиль-
он 

сентябрь 2019 г. 
- декабрь 2025 г. 

24. бульвар Семыкина 1 товары 
промыш-
ленного 
производ-
ства* 
 

торго-
вый  
павиль-
он 

сентябрь 2019 г. 
- декабрь 2025 г. 

25. пересечение пер. Ле-
нина – ул. Ленина 

1 цветы* торго-
вый  
павиль-
он 
 

сентябрь 2019 г. 
- декабрь 2025 г.  

26. ул. Ленина (в районе 
дома 64) 

1 квас и 
прохлади-
тельные 
безалко-
гольные 
напитки* 
 

автоци-
стерна 

2019 г. - 2025 г.  
(май - октябрь) 

27. бульвар Семыкина 1 квас и 
прохлади-
тельные 
безалко-
гольные 
напитки * 
 

автоци-
стерна 

2019 г. - 2025 г. 
(май - октябрь) 

28. пер. Ленина, 12а (в 
районе магазина 
«Евросеть») 

1 квас и 
прохлади-
тельные 
безалко-
гольные 
напитки* 
 

автоци-
стерна 

2019 г. - 2025 г. 
(май - октябрь) 

29. ул. Донская (в районе 
здания 21/1) 

1 квас и 
прохлади-
тельные 
безалко-
гольные 
напитки* 
 

автоци-
стерна 

2019 г. - 2025 г. 
(май - октябрь) 

30. ул. Колхозная (в рай- 1 квас и автоци- 2019 г. - 2025 г. 



6 

 

2 

 

1 2 3 4 5 6 
оне здания 6а) прохлади-

тельные 
безалко-
гольные 
напитки* 
 

стерна (май - октябрь) 

31. пер. Ленина (в рай-
оне дома 64 по ул. 
Ленина) 
 

1 реализа-
ция рыбы* 

автоци-
стерна 

октябрь 2018 г. - 
декабрь 2025 г. 

32. ул. Р. Люксембург 
(напротив здания 2д) 
 

1 реализа-
ция рыбы* 

автоци-
стерна 

октябрь 2018 г. - 
декабрь 2025 г. 

33. пер. Ленина (в рай-
оне дома 64 по ул. 
Ленина) 
 

2 плодо-
овощная 
продук-
ция* 
 

автома-
газин 
(лоток) 

октябрь 2018 г. - 
декабрь 2025 г. 

34. ул. Апанасенко (в 
районе дома 60/1) 
 

1 плодо-
овощная 
продук-
ция* 
 

автома-
газин 
(лоток) 

январь 2019 г. - 
декабрь 2025 г. 

35. ул. Р. Люксембург 
(прилегающая терри-
тория к стадиону 
МБОУ «СОШ №19» 
по ул. Доватора, 388) 
 

1 плодо-
овощная 
продук-
ция* 

автома-
газин 
(лоток) 

январь 2019 г. - 
декабрь 2025 г. 

36. ул. Ленина, 81/2 (в 
районе магазина 
«Магнит») 
 

1 плодо-
овощная  
продук-
ция* 
 

автома-
газин 
(лоток) 

январь 2019 г. - 
декабрь 2025 г. 

37. пер. Ленина (в рай-
оне дома 64 по ул. 
Ленина) 
 

1 бахчевые 
культуры* 

бахче-
вой раз-
вал 

2019 г. - 2025 г. 
(июнь–октябрь) 

38. пос. Газопровода, 5б 
(прилегающая терри-
тория к магазину 
«Продукты») 
 

1 бахчевые 
культуры* 

бахче-
вой раз-
вал 

2019 г.–2025 г. 
(июнь - октябрь) 

39. пересечение ул. 
Крупской – ул. Кол-
хозной (с левой сто-
роны от здания 83 по 
ул. Колхозной) 
 

1 бахчевые 
культуры* 

бахче-
вой раз-
вал 

2019 г. - 2025 г. 
(июнь - октябрь) 

40. ул. Апанасенко (в 
районе дома 60/1) 
 

1 бахчевые 
культуры* 

бахче-
вой раз-
вал 
 

2019 г. - 2025 г. 
(июнь - октябрь) 

41. ул. Р. Люксембург 
(прилегающая терри-
тория к стадиону 
МБОУ «СОШ №19» 
по ул. Доватора, 388) 
 

1 бахчевые 
культуры * 

бахче-
вой раз-
вал 

2019 г. - 2025 г. 
(июнь - октябрь) 

42. ул. Промышленная, 1 бахчевые бахче- 2019 г. - 2025 г. 



7 

 

2 

 

1 2 3 4 5 6 
49б 
 

культуры* вой раз-
вал 
 

(июнь - октябрь) 

43. ул. Кирова (около 
павильона 136а)  
 

1 хвойные 
деревья* 

елочный 
базар 

2019 г. - 2025 г. 
(декабрь) 

44. ул. Советская (в рай-
оне дома 73) 

2 хвойные 
деревья* 

елочный 
базар 

2019 г. - 2025 г. 
(декабрь) 
 

45. площадь Ленина  2 мороже-
ное, поп-
корн, 
сладкая 
вата * 
 

торговая 
тележка 

2019 г. - 2025 г. 
(май - сентябрь) 

46. площадь РДК (в рай-
оне входа в «Парк 
культуры и отдыха») 

2 мороже-
ное, поп-
корн, 
сладкая 
вата * 
 

торговая 
тележка 

2019 г. - 2025 г. 
(май - сентябрь) 

47. бульвар Семыкина 
 

1 мороже-
ное, поп-
корн, 
сладкая 
вата * 
 

торговая 
тележка 

2019 г. - 2025 г. 
(май - сентябрь) 

48. пересечение ул. 
Крупской – ул. Кол-
хозной (с правой 
стороны от здания 83 
по ул. Колхозной) 
 

2 рассада, 
саженцы, 
цветы* 

автома-
газин 
(лоток) 

2019 г. - 2025 г. 
(март - октябрь) 

пос. Рыздвяный 
 
1. ул. Школьная, б/н (в 

районе магазина 
«Магнит») 

1 колбасные 
изделия и 
мясные 
продукты* 
 

торго-
вый па-
вильон 

октябрь 2018 г. - 
декабрь 2025 г. 

2. ул. Южная, 6 1 колбасные 
изделия и 
мясные 
продукты* 
 

торго-
вый па-
вильон 

октябрь 2018 г. - 
декабрь 2025 г. 

3. ул. Южная, 2б 1 печатные 
издания 
 

киоск август 2012 г. - 
август 2061 г. 

4. ул. Школьная, 10/3 (с 
левой стороны от 
торгового павильона 
«Цветы»)  
 

1 реализа-
ция рыбы* 

автоци-
стерна 

октябрь 2018 г. - 
декабрь 2025 г. 

5. ул. Школьная, 10/3 (с 
правой стороны от 
торгового павильона 
«Цветы»)  
 

2 плодо-
овощная 
продук-
ция* 

автома-
газин 
(лоток) 

январь 2019 г.-
декабрь 2025 г. 

6. ул. Южная, 6а 
(напротив централь-

1 плодо-
овощная 

автома-
газин 

январь 2019 г. - 
декабрь 2025 г. 



8 

 

2 

 

1 2 3 4 5 6 
ного входа в здание 
«Дом Быта») 
 

продук-
ция* 

(лоток) 

7. ул. Южная, 12/1 (с 
левой стороны от ка-
фе «Рыздво») 
 

1 бахчевые 
культуры* 

бахче-
вой раз-
вал 

2019 г. - 2025 г. 
(июнь - октябрь) 

8. ул. Школьная (в рай-
оне дома 1) 
 

1 бахчевые 
культуры* 

бахче-
вой раз-
вал 
 

2019 г. - 2025 г. 
(июнь - октябрь) 

9. ул. Южная, 12/1 (с 
левой стороны от ка-
фе «Рыздво») 
 

2 хвойные 
деревья*  

елочный 
базар 

2019 г. - 2025 г. 
(декабрь) 

пос. Солнечнодольск 
 
1. ул. Энергетиков, 1а 1 хлеб, хле-

бобулоч-
ные и кон-
дитерские 
изделия* 
 

торго-
вый па-
вильон 

июль 2019 г. - 
декабрь 2025 г. 

2. ул. Энергетиков, 1б 1 диски* торго-
вый па-
вильон 
 

апрель 2010 г. - 
декабрь 2025 г. 

3. ул. Энергетиков, 1е 1 прохлади-
тельные 
безалко-
гольные 
напитки* 
 

торго-
вый па-
вильон 

август 2010 г. - 
август 2059 г. 

4. ул. Энергетиков, 1ж 1 плодо-
овощная 
продук-
ция* 
 

торго-
вый па-
вильон 

декабрь 2010 г. - 
декабрь 2059 г. 

5. микр. Пионерный 
(напротив дома 9 по 
ул. Набережной) 

1 прохлади-
тельные 
безалко-
гольные 
напитки* 
 

торго-
вый па-
вильон 

май 2011 г. - май 
2060 г. 

6. ул. Энергетиков, 1з 1 продо-
воль-
ственные 
товары* 
 

торго-
вый па-
вильон 

октябрь 2009 г. - 
декабрь 2025 г. 

7. ул. Энергетиков (в 
районе дома 2) 

1 колбасные 
изделия и 
мясные 
продукты* 
 

торго-
вый па-
вильон 
 

октябрь 2018 г. - 
декабрь 2025 г. 

8. ул. Энергетиков, 6а 1 автозапча-
сти* 

торго-
вый па-
вильон 
 

февраль 2010 г. - 
февраль 2059 г. 

9. бул. Солнечный 
(между домами 2 и 3) 

1 печатные 
издания* 

торго-
вый па-

август 2014 г. - 
август 2024 г. 



9 

 

2 

 

1 2 3 4 5 6 
вильон 
 

10. ул. Молодежная, 23/1 1 продо-
воль-
ственные 
товары* 
 

торго-
вый па-
вильон 

сентябрь 2019 г. 
- декабрь 2025 г. 

11. ул. Энергетиков, 1д 1 товары 
промыш-
ленного 
производ-
ства* 
 

торго-
вый па-
вильон 

июнь 2019 г. - 
декабрь 2025 г. 

12. ул. Энергетиков, 1в 1 товары 
промыш-
ленного 
производ-
ства* 
 

торго-
вый па-
вильон 

сентябрь 2019 г. 
- декабрь 2025 г. 

13. ул. Зеленая, 17б 1 товары 
промыш-
ленного 
производ-
ства, про-
доволь-
ственные 
товары* 
 

торго-
вый па-
вильон 

сентябрь 2011 г. 
- сентябрь 
2060г. 

14. ул. Молодежная (в 
районе дома 23) 

2 плодо-
овощная 
продук-
ция* 
 

автома-
газин 
(лоток) 

январь 2019 г. - 
декабрь 2025 г. 

15. ул. Молодежная (в 
районе дома 15) 

2 плодо-
овощная 
продук-
ция* 
 

автома-
газин 
(лоток) 

январь 2019 г. - 
декабрь 2025 г. 

16. ул. Набережная (в 
районе дома 17а) 

2 плодо-
овощная 
продук-
ция* 
 

автома-
газин 
(лоток) 

январь 2019 г. - 
декабрь 2025 г. 

с. Московское 
 
1. ул. Ленина, 25 (в 

районе храма Нико-
лая Чудотворца) 

1 хлеб, хле-
бобулоч-
ные и кон-
дитерские 
изделия* 
 

автома-
газин 

январь 2019 г. - 
декабрь 2025 г. 

2. ул. Ленина (в районе 
дома 179) 
 

2 плодо-
овощная 
продук-
ция* 
 

автома-
газин 
(лоток) 

январь 2019 г. - 
декабрь 2025 г. 

3. ул. Ленина (в районе 
дома 179) 

2 бахчевые 
культуры* 

бахче-
вой раз-
вал 
 

 2019 г. - 2025 г. 
(июнь - октябрь) 



10 

 

2 

 

1 2 3 4 5 6 
ст-ца Каменнобродская 

 
1. пересечение ул. Ми-

ра – ул. Ленина 
1 хлеб, хле-

бобулоч-
ные и кон-
дитерские 
изделия* 
 

торго-
вый па-
вильон 

октябрь 2018 г. - 
декабрь 2025 г. 

2. ул. Гнетнева, 4а 1 продо-
воль-
ственные 
товары* 
 

торго-
вый па-
вильон 

сентябрь 2019 г. 
- декабрь 2025 г. 

3. ул. Шилкина, 18а 1 товары 
промыш-
ленного 
производ-
ства* 
 

торго-
вый па-
вильон 
 

октябрь 2018 г. - 
декабрь 2025 г. 

4. ул. Ленина, 110 1 автозапча-
сти* 

торго-
вый па-
вильон 
 

октябрь 2018 г. - 
декабрь 2025 г. 

ст.-ца Новотроицкая 
 
1. пер. Грейдерный, 15 

(в районе здания 
Сбербанка) 
 

1 плодо-
овощная 
продук-
ция* 
 

автома-
газин 
(лоток) 

октябрь 2018 г. - 
декабрь 2025 г. 

2. пер. Грейдерный, 15 
(в районе здания 
Сбербанка) 
 

1 бахчевые 
культуры * 

бахче-
вой раз-
вал 

2019 г. - 2025 г. 
(июнь - октябрь) 

3. пер. Грейдерный, 15 
(в районе здания 
Сбербанка) 
 

1 рассада, 
саженцы, 
цветы* 

автома-
газин 
(лоток) 

2019 г. - 2025 г. 
(март - октябрь) 

ст-ца Баклановская 
 
1. ул. Красная, 135 (в 

районе МКУ «Бакла-
новский сельский 
Дом культуры») 

1 хлеб, хле-
бобулоч-
ные и кон-
дитерские 
изделия* 
 

торго-
вый па-
вильон 

октябрь 2018 г. - 
декабрь 2025 г. 

с. Тищенское 
 
1. ул. Мира, 14 (терри-

тория, прилегающая 
к МКУ «Тищенский 
сельский Дом куль-
туры») 
 

1 колбасные 
изделия и 
мясные 
продукты* 

торго-
вый па-
вильон 

ноябрь 2010 г. - 
декабрь 2025 г. 

2. ул. Мира, 14 (терри-
тория, прилегающая 
к МКУ «Тищенский 
сельский Дом куль-
туры») 
 

1 одежда, 
текстиль* 

торго-
вый па-
вильон 

сентябрь 2019 г. 
- декабрь 2025 г. 



11 

 

2 

 

1 2 3 4 5 6 
3. ул. Толстого (напро-

тив дома 60а) 
1 продо-

воль-
ственные 
товары* 
 

торго-
вый па-
вильон 

сентябрь 2019 г. 
- декабрь 2025 г. 

с. Птичье 
 
1. ул. К. Маркса, 18а 1 колбасные 

изделия и 
мясные 
продукты* 
 

торго-
вый па-
вильон 

сентябрь 2019 г. 
- декабрь 2025 г. 

2. ул. К. Маркса, 14а 1 одежда, 
обувь, тек-
стиль* 
 

торго-
вый па-
вильон 

декабрь 2012 г. - 
декабрь 2022 г. 

3. ул. Горького, 2а 1 товары 
промыш-
ленного 
производ-
ства* 
 

торго-
вый па-
вильон 

октябрь 2018 г. - 
декабрь 2025 г. 

с. Подлужное 
 
1. ул. Калинина, 3 (в 

районе МКУ «Под-
лужненский сельский 
Дом культуры») 
 

1 кондитер-
ские изде-
лия* 

торговая 
палатка 
(лоток) 

январь 2019 г. - 
декабрь 2025 г. 

2. ул. Калинина, 3 (в 
районе МКУ «Под-
лужненский сельский 
Дом культуры») 
 

1 плодо-
овощная 
продук-
ция* 

автома-
газин 
(лоток) 

январь 2019 г. - 
декабрь 2025 г. 

3. ул. Калинина, 3 (в 
районе МКУ «Под-
лужненский сельский 
Дом культуры») 
 

1 бахчевые 
культуры* 

бахче-
вой раз-
вал 

2019 г. - 2025 г. 
(июнь - октябрь) 

4. ул. Калинина, 3 (в 
районе МКУ «Под-
лужненский сельский 
Дом культуры») 

1 товары 
промыш-
ленного 
производ-
ства* 
 

торговая 
палатка 
(лоток) 

январь 2019 г. - 
декабрь 2025 г. 

пос. Новоизобильный 
 
1. ул. Первомайская 

(напротив дома 25) 
 

2 плодо-
овощная 
продук-
ция* 
 

автома-
газин 
(лоток) 

январь 2019 г. - 
декабрь 2025 г. 

2. ул. Первомайская 
(напротив дома 25) 

1 бахчевые 
культуры* 

бахче-
вой раз-
вал 
 

2019 г. - 2025 г. 
(июнь - октябрь) 

 
* - места для размещения нестационарных торговых объектов, используемых 
субъектами малого и среднего предпринимательства 
 



12 

 

2 

 

 
УТВЕРЖДЕНА 

 
постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

от 07 ноября 2019 г. № 1756 
 

 

 

 
СХЕМА  

размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг 
на территории Изобильненского городского округа Ставропольского края  

 

 

№ 
п/п 

Место располо-
жения нестацио-
нарного объекта 
по предоставле-

нию услуг 

Ко-
ли-
че-

ство 
от-
ве-

ден-
ных 
мест 

Назначение 
(специализа-

ция) нестацио-
нарного объек-

та по предо-
ставлению 

услуг 

Вид не-
стацио-
нарного 
объекта 

по 
предо-
ставле-

нию 
услуг 

Срок размеще-
ния (установки) 
нестационарно-
го объекта по 

предоставлению 
услуг 

 

1 2 3 4 5 6 
 

г. Изобильный 
 
1. в районе МРЭО 

ГИБДД по ул. 50 
лет Октября – ул. 
Южная 
 

1 услуги авто-
страхования* 

торго-
вый па-
вильон 

июнь 2019 г. - 
декабрь 2025 г.  

2. пересечение пер. 
Ленина – ул. Ле-
нина 

1 услуги обще-
ственного пи-
тания быстрого 
приготовле-
ния* 
 

автома-
газин 

сентябрь 2019 г. 
- декабрь 2025 г.  

3. пер. Ленина, 23б 
(в районе магази-
на «Тамада») 

1 услуги обще-
ственного пи-
тания быстрого 
приготовле-
ния* 
 

автома-
газин 

сентябрь 2019 г. 
- декабрь 2025 г.  

4. ул. Промышлен-
ная (в районе 
здания 145) 

1 услуги обще-
ственного пи-
тания* 

откры-
тая 
площад-
ка 
 

2019 г. - 2025 г. 
(май - октябрь) 

5.  бульвар Семыки-
на (в районе ТЦ 
«Парус») 

1 услуги обще-
ственного пи-
тания быстрого 
приготовле-
ния* 
 

киоск сентябрь 2019 г. 
- декабрь 2025 г.  

6. бульвар Семыки- 1 услуги обще- торго- сентябрь 2019 г. 



13 

 

2 

 

1 2 3 4 5 6 
на (в районе зда-
ния 8 по ул. Ле-
нина) 
 

ственного пи-
тания * 
 

вый па-
вильон 

- декабрь 2025 г.  

7. ул. Семыкина, 32 
(в районе ТЦ 
«Сити») 

1 услуги обще-
ственного пи-
тания * 
 

торго-
вый па-
вильон 

сентябрь 2019 г. 
- декабрь 2025 г.  

8. ул. Ленина (в 
районе дома 62) 
 

1 услуги обще-
ственного пи-
тания* 
 

откры-
тая 
площад-
ка 
 

2019 г. - 2025 г. 
(май - октябрь) 

пос. Солнечнодольск 
 
1. ул. Молодежная, 

10 (в районе 
церкви) 

1 услуги обще-
ственного пи-
тания* 
 

откры-
тая 
площад-
ка 
 

сентябрь 2009 г. 
- декабрь 2025 г. 
 

2. ул. Энергетиков, 
5а 

1 услуги обще-
ственного пи-
тания* 
 

откры-
тая 
площад-
ка 
 

ноябрь 2013 г. - 
ноябрь 2062 г. 

3. ул. Энергетиков, 
21в 

1 услуги обще-
ственного пи-
тания* 
 

откры-
тая 
площад-
ка 
 

март 2011 г. - 
март 2060 г. 

4. ул. Набережная, 7 1 услуги обще-
ственного пи-
тания* 

откры-
тая 
площад-
ка 
 

март 2010 г. - 
март 2059 г. 

5. ул. Набережная, 
15а 

1 услуги обще-
ственного пи-
тания* 

торго-
вый  
павиль-
он 
 

апрель 2010 г. - 
апрель 2059 г. 

 
* места для размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению 
услуг), используемых субъектами малого и среднего предпринимательства 

 


